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WSTĘP
Minęły już czasy, kiedy Polacy dość słabo interesowali się polityką. Wraz z rozwojem 

technologii,  pojawiły  się  możliwości,  które  jakby  automatycznie  zachęciły  wyborców  do 
obserwowania życia politycznego.
Osoby  zaangażowane  politycznie,  interesujące  się  polityką,  mają  sprecyzowane  sympatie 
polityczne i stanowią ok. 38 - 40% ogółu społeczeństwa. Więcej jest jednak tych, którzy mniej-
więcej orientują się, co się dzieje w kraju, zaś pozostali nie posiadają sprecyzowanych poglądów 
lub też polityką w ogóle się nie interesują.

Dzięki  uzyskanym koncesjom,  bardzo  szeroko  rozwinęły  się  takie  media,  jak:  radio, 
telewizja, prasa, telefony komórkowe, czy Internet. Dzięki środkom masowego przekazu, życie 
polityczne wypłynęło poza przestrzeń salonów, co spowodowało, że obecne zachowania i efekty 
pracy polityków stały się dostrzegalne w każdym domu i  są  na bieżąco kontrolowane przez 
zwykłych ludzi.
Łatwy dostęp do tajników polityki, za pośrednictwem mediów, stał się przedmiotem codziennych 
dyskusji w domu, na ulicy, w pracy, w autobusie, taksówce, czy metrze... - wszędzie.

Od  kiedy  powstała  pierwsza  telewizja  na  świecie,  czyli  ważne  centrum  masowego 
przekazu, natychmiast na szczeblach władzy przypuszczano i słusznie, że będzie to doskonała 
forma dotarcia do obywatela i tak właśnie się stało. Media do dziś (a może zwłaszcza teraz), 
stały się narzędziem opiniotwórczym, jak i środkiem pewnych technik manipulacji.
Dzięki różnym instytucjom, które wykonują badania opinii publicznej, ugrupowania polityczne 
dowiadują  się,  jakie  są  nastroje  społeczne,  preferencje  polityczne,  nastroje  społeczne 
w odniesieniu  do  bieżących  wydarzeń,  czy  też  jakie  jest  zaufanie  do  instytucji  życia 
politycznego. 

Aby pobudzić Polaków do codziennej aktywności politycznej, stworzono portal:
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Portal  ZNANIPOLITYCY.PL,  jest  pierwszym  polskim  medium,  za  pośrednictwem 
którego,  internauci  będą  mogli  wpływać  na  codzienne  życie  polityczne,  bez  jakiejkolwiek 
ingerencji ze strony kierownictwa portalu.

Strona skonstruowana jest  w taki  sposób, że  natychmiast  po jej  uruchomieniu,  widać 
zdjęcia  pierwszych  5  najważniejszych  polityków  w  kraju,  którzy  obdarzeni  są  najwyższym 
zaufaniem  wyborców.  To  samo  można  zaobserwować  w  odniesieniu  do  rankingu  partii 
politycznych.

Za pośrednictwem tej strony, poparcie polityków i partii jest na bieżąco monitorowane. 
Dane zmieniają się w ułamku sekundy i paradoksalnie można przyjąć, że wybory do Parlamentu 
dokonywane są tutaj w trybie ciągłym.
Dzięki  wielu  narzędziom,  każdy  polityk  może  sprawdzić  ile  otrzymał  głosów  w  różnych 
okresach (dzień, tydzień, miesiąc, rok) i z jakiego regionu Polski wpłynęło ich najwięcej.
Te informacje są szczególnie ważne dla polityka, który zamierza sprawnie przeprowadzić kolejną 
kampanię wyborczą,  bowiem w prosty sposób może zorientować się,  w jakim regionie  jego 
poparcie lub partii – jest największe a gdzie nieco słabsze.

ZNANIPOLITYCY.PL,  to pierwsza niezależna strona a raczej  baza danych,  do której 
mają dostęp – równolegle, politycy i wyborcy.

Ponieważ strona jest nowym dziełem, zatem jest ciągle modyfikowana.

Wkrótce  zostaną  wprowadzone  kolejne  sondaże,  wykresy  i  niezbędne  informacje, 
ułatwiające  politykowi  oraz  wyborcy,  codzienny  monitoring  poparcia  jego  i  partii  na  tle 
politycznej konkurencji.
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Rejestracja i logowanie
Zakładanie konta wyborcy w serwisie ZNANIPOLITYCY.PL składa się z trzech krótkich 

kroków. Po kliknięciu na napis: „Kliknij tutaj aby się zarejestrować”, przechodzimy do kroku 
pierwszego (rysunek 1).

Rysunek 1: Rejestracja nowego użytkownika – krok 1

Po kliknięciu na ikonę wyborcy, przechodzimy do kroku drugiego (rysunek 2).

Rysunek 2: Rejestracja nowego wyborcy – krok 2
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W odpowiednie pola należy wprowadzić następujące dane:

• Login – zawiera nazwę użytkownika pod jaką będzie logował się na portalu. Login należy 
wybrać z rozwagą,  gdyż późniejsza jego zmiana jest  niemożliwa.  Powinien składać się z co 
najmniej 3 znaków, jednak nie więcej niż 24. Powinien składać się wyłącznie z małych liter; 
dopuszczalne jest również używanie cyfr

• Hasło –  w  tym  polu  należy  wpisać  hasło,  które  będziemy  podawali  przy  logowaniu  do 
serwisu. Hasło powinno składać się z co najmniej 6 znaków jednak nie więcej niż 20

• Powtórz hasło – należy wprowadzić hasło jeszcze raz, w celu sprawdzenia jego poprawności 
(weryfikacja jest konieczna, ponieważ hasło na ekranie widoczne jest w postaci kropek, zatem 
mogą zdarzyć się błędy w postaci „literówek”)

• Imię – wpisujemy swoje imię

• Nazwisko – wpisujemy swoje nazwisko

• E-mail – podajemy adres e-mail, na który zostanie wysłany link aktywujący konto

Poniżej przedstawiony został poprawnie wypełniony formularz (rysunek 3).

Rysunek 3: Poprawnie wypełniony formularz
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Po wypełnieniu formularza należy kliknąć na przycisk „Zarejestruj”. Jeżeli okaże się, że 
wprowadzone dane są niepoprawne lub stwierdzony zostanie inny błąd, to zostaniemy o tym 
poinformowani i poproszeni o skorygowanie danych (rysunek 4).

Rysunek 4: Błędy podczas rejestracji

Jeżeli wszystkie wprowadzone dane są poprawne, to po kliknięciu na ikonę „Zarejestruj”, system 
poinformuje nas o tym, że na podany adres e-mail została wysłana wiadomość zawierająca link 
aktywacyjny (rysunek 5). Należy w niego kliknąć lub skopiować go do paska adresu używanej 
przeglądarki  internetowej.  Po  wykonaniu  tej  operacji,  otrzymamy  komunikat  o  aktywacji 
naszego konta w serwisie (rysunek 6).
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Rysunek 5: Informacja o pomyślnej rejestracji

Rysunek 6: Informacja o aktywacji konta

Po  zakończonym  procesie  rejestracji,  można  już  zalogować  się  na  nowo-utworzone  konto. 
Można  tego  dokonać  poprzez  podanie  swojego  loginu  i  hasła  w  odpowiednich  polach,  na 
przykład tych znajdujących się w prawym górnym rogu strony lub klikając w menu po lewej 
stronie w opcję „TWOJE KONTO”. Wówczas automatycznie zostaniemy przeniesieni do strony 
logowania (rysunek 7).

Rysunek 7: Logowanie

Po  podaniu  loginu  i  hasła  oraz  kliknięciu  przycisku  „Zaloguj”,  zostaniemy przeniesieni  do 
strony, przy pomocy której będziemy mogli zarządzać swoim kontem.
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Jeżeli zapomnimy naszego loginu lub hasła, to znając e-mail podany podczas rejestracji, 
system pozwoli  na  przypomnienie  danych  i  wygeneruje  nowe  hasło,  które  po  zalogowaniu 
będziemy  mogli  ponownie  zmienić.  Aby  system  przypomniał  login  należy  na  stronie 
„LOGOWANIE DO SERWISU” (rysunek 7) kliknąć w napis „Kliknij jeśli zapomniałeś loginu 
lub hasła”. Po wykonaniu tej czynności zostaniemy przeniesieni do strony odzyskiwania loginu 
i hasła (rysunek 8).

Rysunek 8: Przypomnienie loginu i hasła

Po podaniu adresu e-mail (musi to być ten sam adres, który został podany podczas rejestracji) 
i kliknięciu przycisku „Przypomnij”, system prześle login i nowe hasło.
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Zarządzanie kontem wyborcy – PROFIL
W panelu „PROFIL”, istnieje możliwość uzupełnienia podstawowych danych na swój 

temat. Dane te są widziane w profilu publicznym (rysunek 9), który jest dostępny poprzez link 
zawarty na przykład w zapytaniach jakie były wysyłane do polityków.

Rysunek 9: Strona konfigurowania profilu

Wyborca  ma  możliwość  zdecydowania,  czy  jego  data  urodzenia  oraz  preferencje 
polityczne będą widoczne na stronie publicznej, czy też nie (panel „USTAWIENIA”).

Po wprowadzeniu jakichkolwiek zmian w profilu należy pamiętać, aby kliknąć przycisk „Zapisz 
zmiany”.

  10  



Rysunek 10: Profil publiczny wyborcy
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Zarządzanie kontem wyborcy – ZAPYTANIA
Każdy użytkownik portalu (wyborca lub polityk) może wysyłać zapytania do polityka. 

Zapytania  jakie  wysłał  wyborca  i  odpowiedzi  jakie  otrzymał,  są  widoczne  w  panelu 
ZAPYTANIA (rysunek 11).

Rysunek 11: Wysłane zapytania

Aby  zadać  pytanie  wybranemu  politykowi,  należy  na  jego  stronie  publicznej  w  zakładce 
„ZAPYTANIA” kliknąć na przycisk „Napisz zapytanie”, następnie wprowadzić treść zapytania 
i kliknąć na przycisk „Wyślij”.

Każdy polityk ma możliwość wyłączenia opcji wysyłania zapytań. Jeżeli tak będzie, to przycisk 
„Napisz zapytanie” nie będzie widoczny.

Jeżeli  polityk  udzieli  odpowiedzi  na  zadane  pytanie,  to  wówczas  pojawi  się  ona 
w zakładce „ZAPYTANIA” pod danym pytaniem. Dodatkowo, polityk ma możliwość wyboru, 
czy dana odpowiedź ma być dostarczona do nadawcy, czy też ma być również widoczna na 
stronie publicznej polityka.

Treści raz wysłanego zapytania nie można zmodyfikować. Można ją skasować, klikając na ikonę 
kosza - umieszczoną z lewej strony napisu „Usuń”.
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Zarządzanie kontem wyborcy – STATYSTYKI
W panelu  „STATYSTKI”  (rysunek  12)  każdy wyborca  ma  dostęp  do  swojej  historii 

głosowań. 

 

Rysunek 12: Panel „STATYSTYKI”

W panelu  „STATYSTYKI” -  dostępne są  dwie  tabele.  Tabela  z  lewej  strony zawiera 
informacje o ilości oddanych głosów w danym miesiącu. Dodatkowa kolumna „Status” zawiera 
informację o aktywności wyborcy.  Status jest  tym wyższy,  im więcej głosów oddał wyborca 
w danym miesiącu.

Tabela z prawej strony określa historię głosowania wyborcy w bieżącym miesiącu.

W każdym z wierszy znajduje się data głosowania oraz polityk, na którego był oddany głos. 
Politycy nie mają dostępu do informacji kiedy i kto oddawał na nich głos.
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Zarządzanie kontem wyborcy – USTAWIENIA
Jeżeli zajdzie potrzeba zmiany hasła użytkownika lub zablokowania określonej funkcji 

serwisu, to należy skorzystać z panelu „USTAWIENIA” (rysunek 13).

Rysunek 13: Panel „USTAWIENIA”

Korzystając z opcji umieszczonych z lewej strony panelu, istnieje możliwość wyłączenia 
opcji pokazywania preferencji politycznych wyborcy oraz daty urodzenia na stronie publicznej. 
Aby  wprowadzone  zmiany  odniosły  efekt,  należy  pamiętać,  aby  po  ich  zmianie  kliknąć 
w przycisk „Zatwierdź”.

Elementy znajdujące się z prawej strony panelu służą do zmiany hasła. Aby zmienić hasło 
na nowe, należy najpierw podać aktualne hasło, a następnie dwukrotnie nowe hasło oraz kliknąć 
w przycisk „Zmień”.
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Z poziomu panelu „USTAWIENIA”, istnieje też możliwość usunięcia konta. Aby tego 
dokonać,  należy  kliknąć  w  przycisk  „Usuń”.  Po  wykonaniu  tej  czynności  na  adres  e-mail 
(podany  podczas  rejestracji),  zostanie  wysłana  specjalna  wiadomość  z  linkiem,  w  którego 
kliknięcie spowoduje definitywne usunięcie konta z serwisu. Wszystkie dane z wyjątkiem adresu 
e-mail,  zostaną  usunięte  z  bieżących baz  danych serwisu.  Założenie  nowego konta  pod tym 
samym adresem e-mail nie będzie już jednak możliwe. 

Jeżeli  w ciągu siedmiu dni  od  daty wysłania  wiadomości  e-mail,  link  usuwający nie 
zostanie kliknięty, to wówczas prośba o usunięcie konta zostanie anulowana.
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INSTRUKCJA OBSŁUGI KONTA 
POLITYKA
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Rejestracja i logowanie
Zakładanie  konta  polityka  w  serwisie  ZNANIPOLITYCY.PL  składa  się  z  czterech 

krótkich kroków. Po kliknięciu napisu „Kliknij tutaj aby się zarejestrować”, przechodzimy do 
kroku pierwszego (rysunek 14).

Rysunek 14: Rejestracja nowego użytkownika – krok 1

Po kliknięciu na ikonie polityka, przechodzimy do kroku drugiego (rysunek 15).

Rysunek 15: Rejestracja nowego polityka – krok 2
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W odpowiednie pola należy wprowadzić następujące dane:

• Login – zawiera nazwę użytkownika pod jaką polityk będzie logował się na portalu; jest on 
również częścią adresu polityka, który będzie prowadził bezpośrednio do jego profilu.
Login  należy  wybrać  z  rozwagą,  gdyż  późniejsza  jego  modyfikacja  jest  niemożliwa.  Login 
powinien składać się z co najmniej 3 znaków, jednak nie więcej niż z 24. Powinien składać się 
wyłącznie z małych liter; dopuszczalne jest również używanie cyfr

• Hasło – w polu tym należy wpisać hasło, które będziemy podawać przy logowaniu do serwisu. 
Hasło powinno składać się z co najmniej 6 znaków, jednak nie więcej niż z 20

• Powtórz hasło – należy wprowadzić hasło jeszcze raz w celu sprawdzenia jego poprawności 
(weryfikacja jest konieczna, ponieważ hasło na ekranie widoczne jest w postaci kropek, zatem 
mogą zdarzyć się błędy w postaci „literówek”)

• Imię – wpisujemy swoje imię

• Nazwisko – wpisujemy swoje nazwisko

• E-mail – podajemy adres e-mail, na który zostanie wysłany link aktywujący konto

Poniżej przedstawiony został poprawnie wypełniony formularz (rysunek 16).

Rysunek 16: Poprawnie wypełniony formularz
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Po wypełnieniu formularza, należy kliknąć na przycisk „Zarejestruj”. Jeżeli okaże się, że 
wprowadzone dane są niepoprawne lub stwierdzony zostanie inny błąd, to zostaniemy o tym 
poinformowani i poproszeni o skorygowanie danych (rysunek 17). 

Rysunek 17: Błędy podczas rejestracji

Jeżeli wszystkie wprowadzone dane będą poprawne, to po kliknięciu ikony „Zarejestruj”, system 
poinformuje nas o tym, że na podany adres e-mail została wysłana wiadomość zawierająca link 
aktywacyjny (rysunek 18). Należy w niego kliknąć lub skopiować go do paska adresu używanej 
przeglądarki internetowej. Po wykonaniu tej operacji otrzymamy komunikat o aktywacji naszego 
konta w serwisie (rysunek 19).
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Rysunek 18: Informacja o pomyślnej rejestracji

Rysunek 19: Informacja o aktywacji konta

Po zakończonym procesie rejestracji można już zalogować się na nowo-utworzone konto.
Można  tego  dokonać  poprzez  podanie  swojego  login'u  i  hasła  w  odpowiednich  polach,  na 
przykład tych znajdujących się w prawym górnym rogu strony lub klikając w menu po lewej 
stronie  opcję  „TWOJE  KONTO”.  Wybierając  tę  opcję  zostaniemy  przeniesieni  do  strony 
logowania (rysunek 20).

Rysunek 20: Logowanie

Jeżeli zapomnimy naszego loginu lub hasła, to znając e-mail podany podczas rejestracji, system 
pozwoli na przypomnienie danych i wygeneruje nowe hasło, które po zalogowaniu będzie można 
zmienić.  Aby  system przypomniał  login  należy  na  stronie  „LOGOWANIE  DO  SERWISU” 
(rysunek 20) kliknąć w napis „Kliknij jeśli zapomniałeś loginu lub hasła”. Po wykonaniu tej 
czynności zostaniemy przeniesieni do strony odzyskiwania loginu i hasła (rysunek 21).
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Rysunek 21: Przypomnienie loginu i hasła

Po  podaniu  adresu  e-mail  (musi  to  być  ten  sam adres,  który  został  podany podczas 
rejestracji) i kliknięciu przycisku „Przypomnij”, system prześle login przypisany do adresu e-
mail oraz wygeneruje nowe hasło.

Po  podaniu  poprawnego  loginu  oraz  hasła  i  kliknięciu  w  przycisk  „Zaloguj”  otrzymamy 
informację  o  tym,  że  nasze  konto  nie  zostało  jeszcze  opłacone  (rysunek  22).  Istnieją  trzy 
możliwości  przedłużenia  ważności  konta:  na  jeden  miesiąc,  na  trzy miesiące  i  na  cały rok. 
Najbardziej korzystna jest oczywiście opcja przedłużenia konta na cały rok. Należy pamiętać, 
aby w tytule przelewu podać swoją nazwę użytkownika. Natychmiast po zaksięgowaniu wpłaty, 
ważność konta zostanie przedłużona o wybrany okres. W międzyczasie skontaktuje się z nami 
drogą  e-mailową  pracownik  portalu,  w  celu  ustalenia  danych  potrzebnych  do  wystawienia 
faktury VAT.

Rysunek 22: Informacja na temat opłacenia konta
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Jeżeli nasze konto zostało opłacone i jest w pełni aktywne, to po zalogowaniu zostaniemy 
przeniesieni do strony, przy pomocy której będzie można zarządzać swoim kontem.
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Zarządzanie kontem polityka – PROFIL
W panelu „PROFIL” (rysunek  23) można zdefiniować naszą publiczną stronę, tą która 

będzie widoczna dla wszystkich, którzy odwiedzą nasz profil.

Rysunek 23: Strona konfigurowania profilu
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Na tej stronie podajemy podstawowe dane na swój temat, takie jak: imię i nazwisko, data 
urodzenia  (w  ustawieniach  można  wyłączyć  wyświetlanie  naszej  daty  urodzenia  innym 
użytkownikom), płeć, województwo oraz powiat, który reprezentujemy, jak również partię, do 
której należymy lub z którą sympatyzujemy.

W polu „Opis” - podajemy dane na swój temat, które chcielibyśmy, żeby były widoczne 
na  naszej  stronie  publicznej.  Wpisujemy tutaj  na  przykład  informacje  o  naszych  poglądach, 
naszej historii, czy dokonaniach. Jednym słowem swój życiorys.
W tym polu - mamy pełną władzę nad wpisywanym tekstem; można używać różnego rozmiaru 
i koloru czcionki, można wyrównywać wprowadzany tekst według potrzeb.
Użytkownicy  bardziej  obeznani  z  informatyką  mogą  stosować  tagi  HTML,  umożliwiające 
wstawianie na przykład zdjęć czy filmów. Mniej obeznani użytkownicy mogą korzystać z paska 
narzędziowego podobnego do tego, który występuje w standardowych edytorach tekstu.

Należy pamiętać, aby po wprowadzeniu zmian w swoim profilu kliknąć przycisk „Zapisz 
zmiany”.

Z  prawej  strony  podstawowych  informacji  znajduje  się  podgląd  naszego  głównego 
zdjęcia,  które  jest  wyświetlane  na  naszej  stronie  publicznej  oraz  we  wszystkich  miejscach 
serwisu, gdzie występują zdjęcia polityków. Ponieważ nie umieściliśmy jeszcze żadnego zdjęcia, 
dlatego  widoczne  jest  na  razie  domyślne  zdjęcie.  O  tym jak  zmienić  nasze  zdjęcie,  można 
dowiedzieć się z rozdziału poświęconemu galerii.

Pod zdjęciem znajduje się link do naszego profilu publicznego. Jego kliknięcie powoduje 
szybkie przeniesienie do strony widocznej dla wszystkich użytkowników.

W przypadku problemów z utworzeniem profilu, istnieje możliwość skontaktowania się 
z pracownikami  serwisu.  Po  dostarczeniu  materiałów,  w  ramach  opłaconego  abonamentu 
oferujemy pełne bezpłatne wsparcie w tym zakresie.
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Przykład  uzupełnionego  profilu  (rysunek  24)  oraz  wygląd  strony (rysunek  25),  którą 
widzą wszyscy użytkownicy portalu:

Rysunek 24: Uzupełniony profil
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Rysunek 25: Widok profilu publicznego
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Zarządzanie kontem polityka – POCZTA
Każdy polityk zarejestrowany w portalu, może wysyłać i odbierać wiadomości od innych 

polityków.  Zarządzanie  skrzynką  odbiorczą  i  nadawczą  oraz  książką  adresową  odbywa  się 
poprzez panel „POCZTA” (rysunek 26).

Rysunek 26: Poczta - skrzynka odbiorcza

W zakładce „SKRZYNKA ODBIORCZA” znajduje się tabela ze wszystkimi wiadomościami 
jakie do nas przesłano. W tabeli tej znajdują się cztery kolumny:

• Nadawca – klikając na imieniu i nazwisku nadawcy, można w łatwy sposób przejść do jego 
strony publicznej

• Data wysłania – określa datę i czas wysłania danej wiadomości

• Temat –  określa  temat  wiadomości.  Jeżeli  temat  jest  wyróżniony  pogrubioną  czcionką 
oznacza to, że wiadomość jest nowa i nie była jeszcze przeczytana

Kliknięcie  na  pole  z  tematem  otrzymanej  wiadomości,  spowoduje  wyświetlenie  treści 
(rysunek 27).

• Usuń – kliknięcie na ikonce kosza w odpowiednim wierszu, powoduje usunięcie wybranej 
wiadomości

Oprócz linków do stron publicznych nadawcy i  odbiorcy,  tytułu  i  treści  wiadomości, 
dodatkowo  umieszczone  są  dwa  przyciski.  Przycisk  „Wstecz”,  którego  kliknięcie  powoduje 
powrót do poprzedniej strony, czyli do skrzynki odbiorczej oraz przycisk „Odpowiedz”, którego 
kliknięcie daje możliwość odpowiedzi na daną wiadomość (rysunek 28). Redagując odpowiedź 
na otrzymaną wiadomość, automatycznie zostaje wpisany tytuł wiadomości z prefixem „Odp:”. 
Oczywiście  temat  ten  można  dowolnie  skorygować.  Po  kliknięciu  przycisku  „Wyślij”, 
odpowiedź zostanie wysłana.
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Rysunek 27: Wiadomość w skrzynce odbiorczej

Rysunek 28: Odpowiedź na wiadomość
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Tabela  umieszczona  w  zakładce  „SKRZYNKA  NADAWCZA”  (rysunek  29)  jest 
analogiczna do tej umieszczonej w skrzynce odbiorczej.

Rysunek 29: Skrzynka nadawcza

Wyjątkiem jest pierwsza kolumna, w której zamiast nadawcy widnieje odbiorca. Klikając w imię 
i nazwisko odbiorcy zostaniemy przeniesieni do jego profilu publicznego. Aby podejrzeć treść 
wysłanej  wiadomości  wystarczy  kliknąć  na  jej  temacie  (rysunek  30).  Przy  podglądzie 
wiadomości wysłanej, nie ma już przycisku „Odpowiedz”, pozostał natomiast przycisk „Wstecz” 
którego kliknięcie powoduje szybki powrót do poprzedniej strony, czyli do skrzynki nadawczej.

Rysunek 30: Podgląd wiadomości ze skrzynki nadawczej

Oprócz  skrzynki  odbiorczej  i  nadawczej  w  panelu  „POCZTA”,  do  dyspozycji  jest 
również książka adresowa (rysunek 31).
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Rysunek 31: Widok książki adresowej

Adresy w książce adresowej podzielone są na grupy. Każdy polityk posiada co najmniej jedną 
grupę  o  nazwie  „Wszyscy”,  w  skład  której  wchodzą  wszystkie  dodane  adresy.  Aby  dodać 
polityka  do  książki  adresowej,  należy  na  jego  publicznej  stronie  kliknąć  ikonkę  książki 
adresowej z plusem, która umieszczona jest pod jego zdjęciem (rysunek 32).

Rysunek 32: Dodanie polityka do książki adresowej
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Po  wykonaniu  tej  czynności  wybrany  polityk  zostanie  dodany  do  naszej  książki  adresowej 
(rysunek 33), a z jego profilu publicznego zniknie ikona książki adresowej.

Rysunek 33: Książka adresowa po dodaniu polityka

Aby utrzymać porządek w książce adresowej  i  łatwo dotrzeć do potrzebnego adresu,  można 
łączyć  nasze  kontakty  w  grupy.  Aby  utworzyć  nową  grupę,  należy  wpisać  jej  nazwę 
w odpowiednie pole i kliknąć w przycisk „Dodaj”. Po wykonaniu tej czynności w tabeli „Grupy 
adresowe” pojawi się nowa grupa (rysunek 34).

Rysunek 34: Książka adresowa z utworzoną nową grupą
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Aby  dodać  wybranego  polityka  do  utworzonej  grupy,  należy  go  zaznaczyć  poprzez 
kliknięcie w biały kwadracik umieszczony z lewej strony jego nazwiska lub jeżeli chcemy dodać 
wszystkich polityków widocznych na stronie, kliknąć w kwadracik umieszczony z lewej strony 
nagłówka  tabeli  „Adresy”.  Następnie  należy  wybrać  z  rozwijanego  menu,  umieszczonego 
z prawej strony - grupę,  do której  chcemy dodać zaznaczonych polityków i kliknąć przycisk 
„Dodaj”.  Dodani  politycy  nadal  pozostają  w  grupie  „Wszyscy”  i  dodatkowo  pojawią  się 
w grupie, do której zostali dodani. Aby przejrzeć polityków z danej grupy, wystarczy w tabeli 
„Grupy adresowe” kliknąć na nazwie danej grupy.

Jeżeli  chcielibyśmy usunąć polityka z grupy,  to wystarczy po wybraniu odpowiedniej 
grupy kliknąć w ikonkę kosza umieszczoną z prawej strony nazwiska danego polityka. Usunięcie 
polityka  z  grupy  „Wszyscy”  powoduje  również  jego  usunięcie  z  wszystkich  naszych  grup. 
Natomiast usunięcie polityka z wybranej grupy nie powoduje usunięcia go z grupy „Wszyscy”.

Istnieje  też  możliwość  usunięcia  wybranej  grupy (wyjątek  stanowi  grupa  „Wszyscy”, 
której  nie  można  usunąć).  W tym przypadku  należy   kliknąć  w ikonkę  kosza  umieszczoną 
z prawej strony nazwy grupy. 

Jeżeli chcemy napisać wiadomość do wybranego polityka z naszej książki adresowej, to 
należy kliknąć w ikonkę koperty umieszczonej z prawej strony nazwiska tego polityka.

Można też skorzystać z szybkiego przejścia do strony publicznej polityka z naszej książki 
adresowej, poprzez kliknięcie w jego imię i nazwisko.
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Zarządzanie kontem polityka – ZAPYTANIA

Każdy użytkownik portalu (wyborca lub polityk) może wysyłać zapytania do polityka. 
Zapytania jakie otrzymał polityk są dostępne w panelu „ZAPYTANIA” (rysunek 35).

Rysunek 35: Otrzymane zapytania

W zakładce  „OTRZYMANE” jest  dostęp  do  wszystkich  zapytań  jakie  otrzymaliśmy. 
Widzimy tutaj  datę  wysłania  danego  zapytania,  jego  nadawcę  oraz  status.  Klikając  w  imię 
i nazwisko nadawcy można przejść do jego strony publicznej. 

Jeżeli chcemy udzielić odpowiedzi na zadane pytanie, należy kliknąć w ikonkę długopisu, 
obok której widnieje napis „Odpowiedz” i udzielić odpowiedzi (rysunek 36) a następnie kliknąć 
w przycisk  „Zapisz  odpowiedź”.  Dodatkowo,  podczas  udzielania  odpowiedzi,  można usunąć 
pytanie  klikając  na ikonkę kosza.  Jeżeli  chcemy,  aby zapytanie  i  udzielona  odpowiedź  były 
dostępne  dla  wszystkich  na  naszej  stronie  publicznej,  należy  zaznaczyć  biały  kwadracik 
z widniejącym  obok  niego  napisem  „Pokazuj  odpowiedź  wszystkim  wyborcom”.  Jeżeli 
wybierzemy tę opcję, to wówczas na stronie otrzymanych zapytań zniknie ikonka czerwonego, 
przekreślonego kółka, umieszczona z lewej strony napisu „Odpowiedź” (rysunek 37). Udzieloną 
odpowiedź można w każdej chwili poddać edycji.

Jeżeli nie chcemy otrzymywać żadnych zapytań, to wystarczy w panelu „USTAWIENIA” 
wyłączyć odpowiednią opcję.
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Rysunek 36: Udzielanie odpowiedzi na zapytanie

Rysunek 37: Otrzymane zapytanie po udzieleniu odpowiedzi i zaznaczeniu opcji jej pokazywania
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W zakładce  „WYSŁANE” znajdują  się  wszystkie  zapytania,  które  wysłaliśmy innym 
politykom (rysunek 38).

Rysunek 38: Wysłane zapytania

Aby  zadać  pytanie  wybranemu  politykowi,  należy  na  jego  stronie  publicznej  w  zakładce 
„ZAPYTANIA” kliknąć na przycisk „Napisz zapytanie”. Po umieszczeniu tekstu, należy kliknąć 
na przycisk „Wyślij”.

Treści  raz  wysłanego  zapytania  nie  można  już  zmodyfikować.  Można  natomiast  skasować 
zapytanie, klikając na ikonę kosza umieszczoną z lewej strony napisu „Usuń”.
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Zarządzanie kontem polityka – STATYSTYKI

Każdy użytkownik portalu ma możliwość oddania głosu na wybranego polityka.  Głos 
taki  można  oddać  raz  dziennie.  Na  podstawie  oddanych  głosów  tworzone  są  odpowiednie 
rankingi  zbiorcze  wszystkich  polityków  i  dostępne  na  stronie  głównej  serwisu.  Dodatkowo 
każdy polityk  ma  dostęp  do  szczegółowej  struktury głosów,  które  zostały na  niego  oddane. 
Dostęp do tej struktury uzyskujemy poprzez panel „STATYSTYKI” (rysunek 39).

Statystyki podzielone są na okresy: dzienne, tygodniowe, miesięczne i roczne.

W ramach statystyk można obejrzeć następujące wykresy:

• „Struktura  głosów  oddanych  na  Ciebie  wg  województw” -  określa  procentowy udział 
głosów oddanych na Ciebie przez wyborców pochodzących z konkretnych województw. Daje to 
doskonałą możliwość określenia województwa, w którym posiadasz największe poparcie oraz 
województwa w którym to  poparcie  jest  najmniejsze.  Dodatkowo po „najechaniu”  na  pasek 
wykresu przy danym województwie, otrzymujemy szczegółową informację o ilości głosów oraz 
o ich procentowym udziale

• „Struktura  głosów  oddanych  na  Ciebie  wg  płci”  -  określa  procentowy  udział  głosów 
oddanych na Ciebie przez kobiety i mężczyzn

• „Struktura głosów oddanych na Ciebie wg wieku” -  określa  procentowy udział  głosów 
oddanych na Ciebie według wieku głosujących. Wyróżnione zostały następujące grupy wiekowe: 
poniżej 21 lat, od 21 do 30 lat, od 31 do 40 lat, od 41 do 50 lat, od 51 do 60 lat, ponad 60 lat

• „Poparcie” - określa jak kształtowało się poparcie dla Twojej osoby na przestrzeni ostatnich 
dziesięciu okresów (w przypadku dni  będzie  to dziesięć ostatnich dni,  w przypadku tygodni 
dziesięć ostatnich tygodni, itd.)

Na  samym  dole  strony (rysunek  39)  znajduje  się  tabelka  ze  szczegółowymi  danymi 
z ostatnich dziesięciu okresów. Znajduje się w niej łączna ilość głosujących, ilość głosujących na 
Ciebie,  procentowe  poparcie  dla  Twojej  osoby  oraz  Twoja  pozycja  w  rankingu  wszystkich 
polityków  serwisu,  jak  również  ilość  odwiedzin  strony  Twojego  profilu  przez  innych 
użytkowników.
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Rysunek 39: Statystyki
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Zarządzanie kontem polityka – BLOG

Każdy  polityk  zarejestrowany  w  serwisie,  ma  możliwość  publikowania  swoich 
wypowiedzi w postaci bloga, którym można zarządzać poprzez panel „BLOG” (rysunek 40).

Rysunek 40: Blog

W tabeli w panelu „BLOG” widoczne są wszystkie Twoje wypowiedzi. Opis poszczególnych 
kolumn znajduje się poniżej:

• Data – zawiera datę utworzenia danego wpisu

• Tytuł – zawiera tytuł danej wypowiedzi. Czerwone, przekreślone kółko z lewej strony tytułu 
oznacza,  że  dana  wypowiedź  nie  została  jeszcze  przez  Ciebie  opublikowana  (lub  została 
wycofana),  czyli  nie  jest  widoczna  dla  innych  użytkowników  portalu.  Kliknięcie  na  tytuł 
spowoduje wyświetlenie danej wypowiedzi (rysunek 41)

•  Stat – zawiera informację o tym, ile osób przeczytało daną wypowiedź

• Zmień – kliknięcie  w ikonkę długopisu w odpowiednim wierszu,  spowoduje przejście  do 
edycji konkretnej wypowiedzi

• Usuń –  kliknięcie w ikonkę kosza w odpowiednim wierszu, spowoduje usunięcie wybranej 
wypowiedzi

• Publikuj/Wycofaj –  kliknięcie na napis „Publikuj” lub „Wycofaj” w odpowiednim wierszu 
spowoduje opublikowanie lub wycofanie danej wypowiedzi. Napis „Publikuj” pojawia się przy 
wypowiedziach,  które  aktualnie  są  wycofane,  natomiast  napis  „Wycofaj”  pojawia  się  przy 
wpisach aktualnie opublikowanych (rysunek 42).
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Rysunek 41: Podgląd przykładowej wypowiedzi

Rysunek 42: Opublikowana wypowiedź
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Aby utworzyć nowy wpis na blogu, należy w zakładce „BLOG” - kliknąć w przycisk 
„Dodaj nowy wpis”. Otworzy nam się wówczas strona edycji wypowiedzi (rysunek 43). Ta sama 
strona otworzy się również w momencie edycji istniejącej już wypowiedzi.

Rysunek 43: Edycja wypowiedzi

Redagowanie  wypowiedzi  odbywa się  w  analogiczny sposób,  jak  tworzenie  strony swojego 
profilu. Korzystając z pasków narzędzi, podobnych do tych z tradycyjnego programu do edycji 
tekstu,  można  w  dowolny  sposób  manipulować  wyglądem  wpisywanego  tekstu.  Istnieje 
możliwość dodawania grafiki, wstawiania i edycji tabelek, itd.

Kiedy wypowiedź jest już napisana należy kliknąć w przycisk „Zapisz wypowiedź”. Jeżeli nie 
chcemy żeby była ona zapisana, należy kliknąć na przycisk „Anuluj”.
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Zarządzanie kontem polityka – GALERIA

Każdy polityk ma możliwość umieszczania zdjęć w portalu.  Umieszczanie zdjęć oraz 
zarządzanie nimi odbywa się poprzez panel „GALERIA” (rysunek 44).

Rysunek 44: Galeria

Aby dodać zdjęcie do galerii należy kliknąć w przycisk „Przeglądaj” a następnie wybrać 
zdjęcie znajdujące się na dysku naszego komputera. Po wykonaniu tej operacji w polu „Nazwa 
pliku”, pojawi się ścieżka dostępu do wybranego zdjęcia.

Teraz należy już tylko kliknąć na przycisk „Dodaj” i wybrane zdjęcie zostanie skopiowane na 
serwer portalu, po czym pojawi się w galerii (rysunek 45).

Rozmiar  dodawanego  zdjęcia  nie  powinien  przekraczać  200kB,  natomiast  powierzchnia  na 
serwerze przeznaczona na całą galerię jest ograniczona do 5MB.

Do  każdego  dodanego  zdjęcia  można  wprowadzić  jego  krótki  opis,  poprzez  wpisanie 
odpowiedniego opisu w polu „Opis do zdjęcia”, po czym należy zapisać zmianę.

Wszystkie  zdjęcia  umieszczone w galerii  są  widoczne na stronie  publicznej  Twojego profilu 
w zakładce „GALERIA” (rysunek 46).
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Rysunek 45: Dodanie zdjęcia do galerii
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Jedno z  wybranych zdjęć,  można ustawić  jako zdjęcie  główne.  Będzie  ono wówczas 
wyświetlane  na  stronie  głównej  Twojego  profilu  oraz  we  wszystkich  rankingach.  Należy 
pamiętać,  że  aby link  do  Twojego profilu  mógł  pojawić  się  w rankingu na  stronie  głównej 
serwisu, musisz mieć ustawione zdjęcie główne. Aby ustawić zdjęcie jako główne należy kliknąć 
w napis „Ustaw jako główne” przy danym zdjęciu.

Aby usunąć zdjęcie z galerii należy przy wybranym zdjęciu kliknąć w napis „Usuń to zdjęcie”.

Rysunek 46: Galeria na stronie publicznej polityka
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Zarządzanie kontem polityka – PŁATNOŚCI

Ponieważ konto polityka w portalu jest płatne i terminowe, to co wybrany okres należy 
przedłużać  jego  ważność.  Dokonujemy tego poprzez  wpłacenie  określonej  kwoty na podane 
konto bankowe. Dostęp do możliwych okresów przedłużenia konta oraz do danych potrzebnych 
do przelewu, uzyskujemy poprzez panel „PŁATNOŚCI” (rysunek 47).

Rysunek 47: Płatności

Z lewej strony wymienionych okresów znajdują się okrągłe pola, których kliknięcie spowoduje 
aktualizację kwoty, którą należy przelać w polu „Dane do przelewu”.

Jeżeli  do  wyczerpania  ważności  konta  pozostało  mniej  niż  dziesięć  dni,  wówczas  data 
określająca ważność konta wyświetlana jest  na czerwono.  Brak przedłużenia  ważności  konta 
wiąże się z jego zawieszeniem po przekroczeniu tej daty.
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Zarządzanie kontem polityka – USTAWIENIA

W  przypadku  konieczności  zmiany  hasła  użytkownika  lub  zablokowania  określonej 
funkcji serwisu, należy skorzystać z panelu USTAWIENIA (rysunek 48).

Rysunek 48: Panel „USTAWIENIA”

Korzystając z tego panelu, można zaznaczając opcję „chcę otrzymywać zapytania od wyborców” 
- zdecydować, czy chcemy aby użytkownicy mieli możliwość wysłania do polityka zapytania 
czy nie.

W panelu tym, można również zaznaczyć opcję „ukryj datę urodzenia”, co będzie skutkowało 
tym, iż na stronie publicznej nie będzie podawana data urodzenia.

Po dokonaniu zmian, należy pamiętać o  przycisku „Zatwierdź” (z lewej strony).
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W przypadku konieczności zmiany hasła, przy użyciu którego logujemy się do serwisu, 
należy  wejść  do   panelu  „USTAWIENIA”.  Aby  zmienić  hasło,  należy  wypełnić  trzy  pola 
znajdujące  się  z  prawej  strony.  Zmiany  należy  zatwierdzić,  klikając  na  przycisk  „Zmień” 
umieszczony z prawej strony.

Z poziomu panelu „USTAWIENIA” istnieje też możliwość usunięcia konta.  Aby tego 
dokonać należy kliknąć w przycisk „Usuń”. Po wykonaniu tej czynności na adres e-mail, podany 
podczas  rejestracji  w  serwisie,  zostanie  wysłana  specjalna  wiadomość  z  linkiem,  którego 
kliknięcie spowoduje definitywne usunięcie konta z serwisu. Wszystkie dane z wyjątkiem adresu 
e-mail  zostaną  usunięte  z  bieżących  baz  danych  serwisu.  Założenie  nowego  konta  pod  tym 
samym adresem e-mail nie będzie już jednak możliwe.

Jeżeli  w ciągu siedmiu dni  od  daty wysłania  wiadomości  e-mail,  link  usuwający nie 
zostanie kliknięty, to wówczas prośba o usunięcie konta zostanie anulowana.
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OPIS STRONY PUBLICZNEJ 
POLITYKA
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Strona publiczna – PROFIL
Strona  publiczna  polityka  jest  to  strona,  którą  mogą  oglądać  pozostali  użytkownicy 

portalu.  Każdy  polityk,  korzystający  z  panelu  obsługi  swojego  konta,  może  tę  stronę 
modyfikować w dowolny sposób (rysunek 49).

Rysunek 49: Strona publiczna polityka
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Mogą  wystąpić  różnice,  w  zależności  od  tego,  czy  strona  publiczna  polityka  jest 
przeglądana przez innego polityka, czy przez wyborcę.

Profil  na  stronie  publicznej  polityka  można  przeglądać  nie  będąc  zalogowanym  do 
serwisu. Jednak, żeby skorzystać na przykład z możliwości zagłosowania, należy się zalogować.

Jeżeli przeglądającym jest wyborca, to wówczas pod zdjęciem polityka umieszczona jest 
jedynie  ikona  „Zagłosuj”,  której  kliknięcie  powoduje  oddanie  głosu  na  danego  polityka. 
Ponieważ można głosować raz dziennie,  więc po oddaniu  głosu ikona ta  znika  i  pojawi  się 
dopiero następnego dnia.

Należy pamiętać, że w momencie kliknięcia przycisku „Zagłosuj”, jeden głos zaliczany jest 
na rzecz polityka, a drugi na rzecz partii, do której należy głosujący wyborca.

Jeżeli  przeglądającym  jest  polityk, to  oprócz  ikony  „Zagłosuj”,  będą  widoczne 
dodatkowo jeszcze dwie ikony: „Napisz wiadomość” oraz „Dodaj do adresów”. Jednak jeżeli 
dany polityk jest  już dodany do książki adresowej,  to ikona „Dodaj  do adresów” nie  będzie 
widoczna (rysunek 50).

Rysunek 50: Dodatkowe ikony
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Strona publiczna – BLOG
Na stronie  publicznej  polityka  w zakładce  „BLOG”,  widoczne  są  w tabeli  wszystkie 

aktualnie opublikowane przez polityka wypowiedzi (rysunek 51). Do blogu polityka mają dostęp 
tylko osoby zalogowane do serwisu.

Rysunek 51: Wypowiedzi na stronie publicznej polityka

Aby  przeczytać  wybraną  wypowiedź  należy  kliknąć  na  jej  tytuł.  Wówczas  zostaniemy 
przeniesieni do strony z treścią danej wypowiedzi (rysunek 52).
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Rysunek 52: Wypowiedź na stronie publicznej polityka

Kliknięcie na przycisk „Wstecz” spowoduje powrót do strony z listą wypowiedzi polityka.
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Strona publiczna – ZAPYTANIA
Na  stronie  publicznej  polityka,  w  zakładce  „ZAPYTANIA”,  widoczne  są  wszystkie 

udostępnione przez polityka zapytania jakie otrzymał i udzielone na nie odpowiedzi (rysunek 
53).

Aby  móc  przeglądać  zapytania  udostępnione  przez  polityka  należy  być  zalogowanym  do 
serwisu.

Rysunek 53: Pytania i odpowiedzi na stronie publicznej polityka
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Strona publiczna – GALERIA
Na stronie publicznej polityka, w zakładce „GALERIA”, widoczne są wszystkie zdjęcia 

umieszczone przez polityka. Dodatkowo pod każdym zdjęciem znajduje się krótki jego opis.

Aby móc przeglądać galerię na stronie publicznej polityka, należy być zalogowanym do serwisu.

Rysunek 54: Galeria na stronie publicznej polityka
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ZAKOŃCZENIE

W  dobie  XXI  wieku,  trudno  sobie  wyobrazić  szeroko  pojęte  funkcjonowanie 
w jakiejkolwiek  dziedzinie  życia,  bez   kontaktu  ze  światem,  za  pośrednictwem  Internetu. 
Dynamiczny  rozwój  techniki  komputerowej  oraz  łatwy  dostęp  do  sieci, spowodowały, że 
liczba  osób  korzystających z Internetu osiągnęła gigantyczną skalę.

W  każdej  instytucji,  czy  niemal  w  każdym  gospodarstwie  domowym,  wszyscy  codziennie 
korzystamy  z  nowoczesnego  okna  na  świat.  Internet  stał  się  obecnie  najważniejszym 
i podstawowym medium w nowoczesnym społeczeństwie.

Już teraz można pokusić się o porównanie,  braku dostępu do sieci Internet z brakiem dostępu do 
sieci energetycznej.

Obecnie - żadna firma nie mogłaby przetrwać bez własnej strony internetowej i adresu e-mail. 
Z powodu braku kontaktu i braku możliwości zapoznania się z aktualną ofertą handlową, szybko 
stałaby się niezauważona schodząc na margines swojej działalności.

Od kilku lat obserwuje się też ogromne przyspieszenie w zakresie komunikacji polityków 
z wyborcami i mediami poprzez własne strony www, blogi itd.

Śmiało można stwierdzić, że w dzisiejszych czasach partie polityczne i politycy mogą zdobywać 
popularność, pokonując opozycję na identycznych zasadach, co poszczególne przedsiębiorstwa 
funkcjonujące na zasadach prowadzenia działalności gospodarczej.

Jednym słowem,  polityka  przeniosła  się  do  Internetu,  jako  podstawowego  medium szybkiej 
komunikacji ze społeczeństwem.

Należy  też  zauważyć  i  nie  można  tego  zbagatelizować,  że  nie  wszystkie  osoby 
korzystające z sieci, potrafią wyszukać odpowiednie strony www, by trafić do celu, na którym 
nam zależy. Dostęp do Internetu a umiejętność wyszukiwania informacji, to często dwie różne 
kwestie.

Wielu użytkowników Internetu nie zdaje sobie sprawy, że istnieje obecnie sporo ciekawych stron 
np. z blogami polityków. W związku z tym, tak naprawdę wyborcy niewiele o nich wiedzą. 
Media ograniczają się tylko do współpracy z czołowymi postaciami życia politycznego, a co za 
tym  idzie,  nasza  wiedza  o  pozostałych,  często  bardziej  wartościowych  postaciach  życia 
publicznego jest  mizerna.  Politycy spoza Parlamentu  nie  mają  najmniejszych szans  zaistnieć 
w mediach, tj. radio czy telewizja. Po przegranych wyborach są z nich wykluczeni.

Trudność dotarcia do prywatnych stron www, czy świeżych wpisów na blogach, spowodowana 
jest  dużym,  niekorzystnym  rozproszeniem  informacji  w  sieci,  co  w  konsekwencji  szybko 
zniechęca  użytkowników do dalszych  poszukiwań.  W związku z  tym,  komunikacja  polityka 
z wyborcą jest zachwiana.
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Z  uwagi  na  ten  fakt,  -  zwłaszcza  dla  firm,  powstało  wiele  portali  konsolidujących 
przedsiębiorców, jak np. „Polskie Książki Telefoniczne”, czy „Panorama Firm”, dzięki którym 
klient w łatwy sposób może odszukać potrzebną firmę, jej stronę www, czy dane kontaktowe,  - 
szybko i w jednym miejscu. Idąc tym tropem, stworzyliśmy portal ZNANIPOLITYCY.PL

Partie  opozycyjne  i  politycy,  to  w  pewnym  sensie  konkurujące  firmy,  które  bez 
odpowiednich  narzędzi  marketingowych  oraz  jak  się  ostatnio  zauważa  bez  bezpośredniego 
kontaktu z wyborcami nie będą mogły zajmować wysokich pozycji w sondażach.

Dzięki  tej  stronie,  w jednym miejscu -  wyborca  ma dostęp  do wszystkich  zarejestrowanych 
polityków i partii. Dostęp do najświeższych statystyk i blogów. Do wymiany opinii i poglądów. 
Do pierwszego, profesjonalnego narzędzia łączącego go z ludźmi polityki.

Wyrażamy głębokie przekonanie, że dzięki tej stronie, w naturalny i uczciwy sposób, wypromują 
się nowe, bezcenne partie i osoby życia publicznego, które do tej pory nie miały większych szans 
na zaistnienie choćby w „szczelnych” mediach.

Być może po pewnym czasie okaże się, że przez dziesięciolecia scena polityczna była wadliwa 
i, że niepotrzebnie rządzili nami politycy o których nie mieliśmy o nich tak naprawdę większego 
pojęcia.

Dzięki  statystykom  aktualizowanym  na  bieżąco,  jak  również  dzięki  możliwości 
umieszczania wpisów na blogach, oraz dzięki możliwości codziennej komunikacji z politykami, 
poznamy ich możliwości, aby w kolejnych wyborach mieć niemal 100% pewność, że osoba na 
którą oddaliśmy wyborczy głos, będzie rzeczywiście dbać o interesy nasze i Polski.
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